ευρώ στα πρόσωπα που κατά την εγγραφή των φορέων στο Μητρώο έχουν 
δηλωθεί ως ευθυνόμενα, για καθεμία από αυτές τις παραβάσεις, αυτοτελώς, σε 
ατομικό επίπεδο. Επιπλέον, το πρόστιμο προσαυξάνεται για κάθε ημέρα 
εκπρόθεσμης διαβίβασης, κατά 50 ευρώ με ανώτατο όριο προσαύξησης το 
ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ. Τα σχετικά πρόστιμα 
επιβάλλονται αθροιστικά, όταν συντρέχουν περισσότερες της μίας παραβάσεις.

Επομένως, διευκρινίζεται ρητά ότι μετά την αρχική υποβολή των 
στοιχείων από τους φορείς στην Α.Α.Δ.Ε., οποιαδήποτε υποβολή νέων 
τροποποιητικών αρχείων μπορεί να γίνει εμπρόθεσμα μόνο μέχρι και